Проект

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2025 года №_______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 3 декабря 2008 года № 250-пг «О порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Ленинградской области»

Постановляю:
1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области от 3 декабря 2008 года № 250-пг «О порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Ленинградской области» следующие изменения:
1) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Представителю нанимателя в отношении гражданских служащих, проходящих государственную гражданскую службу в Представительстве Губернатора и Правительства Ленинградской области в Донецкой Народной Республике (управлении), направление в командировки за пределы территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области осуществлять по письменному согласованию с Вице-губернатором Ленинградской области - руководителем Представительства Губернатора и Правительства Ленинградской области при Правительстве Российской Федерации.»;
2) абзац первый пункта 4.8 приложения (Положение о порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Ленинградской области), изложить в следующей редакции:
«4.8. Расходы по найму жилого помещения (кроме случаев, когда гражданскому служащему предоставляется бесплатное жилое помещение) при командировках в пределах территории Российской Федерации возмещаются по фактическим расходам, но не более 7000 рублей за сутки, г. Москва, г. Санкт-Петербург, г. Сочи и г. Казань - не более 10000 рублей за сутки. Расходы по бронированию - по фактическим расходам, но не более 3500 рублей, г. Москва, г. Санкт-Петербург, г. Сочи и г. Казань - не более 5000 рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор Ленинградской области			               А. Дрозденко